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       BASHKIA  SHKODËR 

 

Nr._____ Prot                                                                      Shkodër, më  ____.____.2024 

 

 

 

Lënda: Kthim përgjigje 

Në lidhje me kërkesen tuaj të bërë me date 02.08.2024, ju informojme sa më poshte: 

 

 Në tregun e lagjes rus, kane filluar punimet te cilat sipas grafikut të punimeve 

janë parashikuar të zgjasin 1 vit. Ndërkohë tregtaret që kane ushtruar aktivitetin 

aty, janë pozicionuar në afërsi të Sheshit Ura e Maxharrit (kryqezimi per 

Dobrac). 

 

 Punimet në molon prane ures se vjeter te Bunes jane ne faze perfundimtare. Per 

informacione me te detajuara mund ti drejtoheni FSHZH 

 

 Rruga Shiroke-Zogaj-Kufi, eshte tenderuar nga FSHZH, dhe gjithashtu mund te 

merrni informacione me te detajuara nga FSHZH 

 

 Sa i perket hapesirave publike, mbeshtetur ne ligjin 89/2022"Për Policinë 

Bashkiake" neni 9, pika 7, germa a: 

 

"Siguron zbatimin e rregullave për përdorimin e hapësirës publike, për ndalimin e 

zënies së hapësirave publike".  

Policia Bashkiake gjatë ushtrimit të detyrave funksionale monitoron ne menyre të 

vazhdueshme hapësirat publike. 

Policet Bashkiake kontrollojnë çdo dite hapësirat publike sipas sektorit ku veprojne, 

kontrollet jane te panderprera cdo dite. 

Ne periudhën kohore janar 2024 - 05 gusht 2024 janë marre  463 masa administrative 

për zenie të hapësirës publike. 

Rezultatet kane te bëjnë me lirim te hapësirës publike ne përdorim te qytetareve ne 

zonat problematike. 

 

Duke ju falenderuar! 

                                                                                                                       

 KRYETAR 

                      Benet BECI     
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